Brasília, 4 de dezembro de 2014

E.M. nº 008-2014/CONSEA

Excelentíssima Senhora Presidenta da República,

Os(as) conselheiros(as) representantes da sociedade civil do Conselho

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA, presentes na XVII reunião

plenária realizada no dia 26 de novembro de 2014, aprovaram o encaminhamento de Carta

Aberta à Vossa Excelência com posicionamento da sociedade civil a respeito da nomeação

para o cargo de Ministro(a) de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a qual

segue anexa.

Respeitosamente,

Maria Emília Lisboa Pacheco

Presidenta do CONSEA